
18262 Miércoles 22 mayo 2002 BOE núm. 122

9798 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña Laura
Serrano Martín Profesora titular de Universidad del
área de conocimiento de «Ecología», adscrita al Depar-
tamento de Biología Vegetal y Ecología.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a doña Laura Serrano Mar-
tín Profesora titular de esta Universidad del área de conocimiento
de «Ecología», adscrita al Departamento de Biología Vegetal y
Ecología.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Estado»
del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 23 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9799 RESOLUCIÓN de 23 de abril de 2002, de la Univer-
sidad Politécnica de Cartagena, por la que se nombra
a doña Catalina Egea Gilabert Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento de «Biología
Vegetal».

En fecha 23 de abril de 2002 se ha dictado Resolución
R-458/02 por el excelentísimo señor Rector-Presidente de esta
Universidad, cuyo tenor literal es el siguiente:

«Examinada la propuesta de selección formulada por el Tribunal
calificador del concurso convocado por Resolución del Rectorado
de Cartagena de fecha 22 de mayo de 2001, para la provisión
de una plaza de Profesor titular de Universidad, del área de cono-
cimiento ”Biología Vegetal”, resuelvo:

Primero.—Nombrar a doña Catalina Egea Gilabert, con docu-
mento nacional de identidad número 27.482.994-H, Profesora
titular de Universidad, del área de conocimiento ”Biología Vegetal”
con dedicación a tiempo completo y destino en la ETS Ingeniería
Agronómica, con los emolumentos que según las disposiciones
vigentes le corresponda.

Segundo.—Para adquirir la condición de funcionario, el inte-
resado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, contado
a partir de la publicación de la presente Resolución, conforme
a lo dispuesto en el artículo 13.3 del Real Decreto 1888/1984,
de 26 de septiembre.»

Cartagena, 23 de abril de 2002.—El Secretario general, Pedro
Colao Marín.

9800 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a doña María
Carmen Mozo González Profesora titular de Univer-
sidad del área de conocimiento de «Antropología
Social», adscrita al Departamento de Antropología
Social.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad

de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar a la Doctora doña María
Carmen Mozo González Profesora titular de Universidad, de esta
Universidad, del área de conocimiento de «Antropología Social»,
adscrita al Departamento de Antropología Social.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 26 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9801 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Granada, por la que se nombra a doña Vir-
tudes Martínez Vázquez Profesora titular de Univer-
sidad, adscrita al área de conocimiento de «Didáctica
de la Expresión Plástica».

Vista la propuesta formulada por la Comisión correspondiente
que ha juzgado el concurso para proveer la plaza del Cuerpo de
Profesores Titulares de Universidad en el área de conocimiento
de «Didáctica de la Expresión Plástica», convocada por Resolución
de la Universidad de Granada de fecha 27 de enero de 2000 («Bo-
letín Oficial del Estado» de 24 de febrero), y teniendo en cuenta
que se han cumplido los trámites reglamentarios,

Este Rectorado, de conformidad con lo establecido en el artículo
13 del Real Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre («Boletín
Oficial del Estado» de 26 de octubre); artículo 4 del Real Decreto
898/1985, de 30 de abril («Boletín Oficial del Estado» de 19 de
junio), y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad,
ha resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su
virtud, nombrar a doña Virtudes Martínez Vázquez Profesora titular
de Universidad de esta Universidad, adscrita al área de conoci-
miento de «Didáctica de la Expresión Plástica».

La citada Profesora ha quedado adscrita al Departamento de
Didáctica de la Expresión Musical, Plástica y Corporal.

Granada, 26 de abril de 2002.—El Rector, David Aguilar Peña.

9802 RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2002, de la Univer-
sidad de Sevilla, por la que se nombra a don Antonio
Cascales Ramos Profesor titular de Universidad del
área de conocimiento de «Comunicación Audiovisual
y Publicidad», adscrita al Departamento de Comuni-
cación Audiovisual, Publicidad y Literatura.

Vista la propuesta formulada por la Comisión nombrada para
juzgar el concurso convocado por Resolución de esta Universidad
de fecha 15 de marzo de 2001 («Boletín Oficial del Estado» de 5
de abril), de conformidad con lo previsto en la disposición tran-
sitoria octava, apartado 2, de la Ley 6/2001, de 21 de diciembre,
de Universidades («Boletín Oficial del Estado» del 24), y de acuerdo
con lo que establece la Ley 11/1983, de 25 de agosto, y el Real
Decreto 1888/1984, de 26 de septiembre, modificado por el Real
Decreto 1427/1986, de 13 de junio,

Este Rectorado ha resuelto nombrar al Doctor don Antonio
Cascales Ramos Profesor titular de Universidad, de esta Univer-
sidad, del área de conocimiento de «Comunicación Audiovisual



BOE núm. 122 Miércoles 22 mayo 2002 18263

y Publicidad», adscrita al Departamento de Comunicación Audio-
visual, Publicidad y Literatura.

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá interponerse potestativamente recurso de reposición ante
este mismo órgano en el plazo de un mes, de conformidad con
el artículo 116 de la Ley 4/1999, de modificación de la Ley
30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Admi-
nistraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común,
o recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses,
contados a partir del día siguiente al de la notificación, ante el
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Sevilla, según dis-
ponen los artículos 116 de la Ley 4/1999 antes citada, y 46.1
y 8.3 de la Ley 29/1998, de 13 de julio («Boletín Oficial del Esta-
do» del 14), de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Sevilla, 26 de abril de 2002.—El Rector, Miguel Florencio Lora.

9803 RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad «Miguel Hernández», de Elche, por la que se
nombra a don Javier Reig Mullor Profesor titular de
Universidad, del área de conocimiento de «Economía
Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento
de Estudios Económicos y Financieros.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 3
de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 31), y pre-
sentada por el interesado la documentación a que hace referencia
el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Javier Reig Mullor, con documento nacional de identidad número
21.651.771 Profesor titular de Universidad de la Universidad «Mi-
guel Hernández», de Elche, del área de conocimiento «Economía
Financiera y Contabilidad», adscrita al Departamento de Estudios
Económicos y Financieros, en virtud de concurso-oposición.

Elche, 6 de mayo de 2002.—P. D. 256/00, de 11 de abril
de 2000, el Vicerrector de Profesorado, José F. González Car-
bonell.

9804 RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad «Miguel Hernández», de Elche, por la que se
nombra a don Joaquín Sánchez Soriano Profesor titu-
lar de Universidad, del área de conocimiento de «Es-
tadística e Investigación Operativa», adscrita al Depar-
tamento de Estadística y Matemática Aplicada.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar el concurso para la provisión de una plaza de
Profesor titular de Universidad, convocada por Resolución de 3
de agosto de 2001 («Boletín Oficial del Estado» del 30), y pre-
sentada por el interesado la documentación a que hace referencia
el punto noveno de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley Orgánica 11/1983, de Reforma Universitaria,
de 25 de agosto («Boletín Oficial del Estado» de 1 de septiembre),
y demás disposiciones concordantes, ha resuelto nombrar a don
Joaquín Sánchez Soriano, con documento nacional de identidad
número 29.069.601, Profesor titular de Universidad de la Uni-
versidad «Miguel Hernández», de Elche, del área de conocimiento
«Estadística e Investigación Operativa», adscrita al Departamento
de Estadística y Matemática Aplicada, en virtud de concurso-o-
posición.

Elche, 6 de mayo de 2002.—P. D. 256/00, de 11 de abril
de 2000, el Vicerrector de Profesorado, José F. González Car-
bonell.

9805 RESOLUCIÓN de 6 de mayo de 2002, de la Univer-
sidad de Castilla-La Mancha, por la que se corrige
error en la de 20 de diciembre de 2001, por la que
se nombran funcionarios de carrera de la Escala Auxi-
liar Administrativa a los aspirantes aprobados en el
proceso de consolidación de empleo temporal convo-
cado por Resolución de 3 de enero de 2001.

Publicada Resolución de 20 de diciembre de 2001, de la Uni-
versidad de Castilla-La Mancha, por la que se nombran funcio-
narios de carrera de la Escala Auxiliar Administrativa a los aspi-
rantes aprobados en el proceso de consolidación de empleo tem-
poral convocado por Resolución de 3 de enero de 2001, y detec-
tado error en la publicación del anexo de la misma,

Este Rectorado ha resuelto su corrección de la siguiente forma:

Donde dice:

«ANEXO

N.o
orden DNI NRP Apellidos y nombre Fecha nacim. Nivel Destino

Campus de Cuenca

3 4.568.278-X 0458427868 García Luengo, Susana. 21- 1-1970 16 Personal de Apoyo Facultad de Bellas Artes.»

Debe decir:

«ANEXO

N.o
orden DNI NRP Apellidos y nombre Fecha nacim. Nivel Destino

Campus de Cuenca

3 4.584.278-X 0458427868 García Luengo, Susana. 21- 1-1970 16 Personal de Apoyo Facultad de Bellas Artes.»

Ciudad Real, 6 de mayo de 2002.—El Rector, Luis Arroyo Zapatero.


